
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

детский сад   «Солнышко» 

п.Октябрьский  Приморско-Ахтарского района 

 

 

П Р И К А З 

 

 «09»  января 2023г.                                                                   № 7 

  

 

О назначении ответственных по обеспечению доступа инвалидов и других 

маломобильных групп населения в МБДОУ  «Солнышко» 

 

 

В связи с ратификацией Российской Федерации Конвенции о правах инвалидов, в 

целях реализации пункта 1 части 4 статьи 26 Федерального закона от 01.12.2014 № 

419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 

Конвенции о правах инвалидов», постановления Правительства Российской 

Федерации от 17.06.2015 № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными 

органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по 

повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в 

установленных сферах деятельности» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственными:  

1.1 За создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других 

маломобильных групп населения в здание МБДОУ  «Солнышко»  – 

заведующего Симахину М.А. 

1.2 За обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других 

маломобильных групп населения – заведующего хозяйством Саакян Д.В. 

2. Ответственному заведующему МБДОУ  «Солнышко»: 

2.1 Обеспечить функционирование на основном входе кнопки вызова 

сотрудников, разместить рядом с ней табличку-указатель; 

2.2 Разместить на центральном входе информационную табличку с извещением о 

месте доступа для инвалидов и других маломобильных групп населения. 

3.Ответственному воспитателю при срабатывании кнопки вызова: 

3.1. Пройти к основному выходу; 

3.2 Обеспечить доступ инвалидов и других маломобильных групп населения в 

здание МБДОУ «Солнышко»; 



3.3Разместить информацию об оборудовании места доступа для инвалидов и 

других маломобильных групп населения на официальном сайте МБДОУ 

«Солнышко» 

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МБДОУ  «Солнышко»                                                   М.А.Симахина 

 

   

    

 

  

 

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-11-07T09:36:28+0300
	Симахина Марина Александровна
	I am the author of this document




